17

1474, junio, 7.

El maestro brujulero Pere Rossell adquiere una provisión de aceite.

AHM. Prot. A-100, ff. 30v-31.

Ego magister Petrus Rossell, buxolerius de Maioricis, gratis confiteor etc. me debere vobis, honorabili Anthonine, uxori honorabilis Petri Vivot, domicelli de Maioricis, licet absenti, quinque libras re.Ma.mi., quarum pretio, ego, a vobis habuit et recepi numerando et vos mihi tradidisti, viginti quinque quartanos olei, ad rationem videlicet quatuor solidorum pro quolibet quartano.

Unde rerum etc promitto vobis illas dare et volvere per totum mensem augusti proximi [...]

Testes: venerabilis Antonius Axertell, civis Maioricarum, et Miquel Colomar, civis Valencie.

1500, septiembre, 7.

Se da por fallecido al brujulero Jaume Bertran.

ARM. Prot. Nic. Costa, num. 4494, f. 45.

Ego Iohannotus Nicholaus Bertran, filius Iacobi Bertran buxolerii quondam, sciens et attendens super questionibus et differentiis inter me, dictum Iohannotum, Nicholaum, ex una parte, et dominam Francinam, uxorem Petri Camps, partibus ex alia, vertentibus, pretextu et occasione videlicet quia ego habere pretendebam, a dicta Francina, uti substituta herede sororibus meis predefunctis per prefatum patrem meum, legitimam seu illius supplementum ex dictis bonis, parte ex una, et, insuper, a dicta Francina habere pretendebam medietatem portionis bonorum dicti patris mei pertinentis Margarite quondam sororis mee, novissime in pubertate defuncte, [...] pro evitandis expensis et dissensionibus [...].

1513, enero, 12.

Joan Salvat "illuminator" coloca a su hijo Joan Benet Salvat como aprendiz de orfebre.

ARM. Prot. M-280, ff. 54v-55.

Ego, Iohannes Salvat, illuminator, gratis mitto et affirmo vobiscum, Iohanne Sant Just, aurifabro Maioricarum, presenti, Iohannem Benedictum Salvat, filium meum, etatis XVI annorum vel circa, causa adiscendi officium vestrum ad perfectionem et serviendi vobis etc., ad tempus novem annorum, a die presenti ab inde numerandorum, cum iam steterit cum aliis magistris per multos annos, promittens quod dictus filius meus non aufugiet, nec damnum aut furtum faciet vobis, quod si faceret, promitto etc., largo modo vosque possitis etc.

Vos, vero, teneamini docere etc., providere in cibo et potu etc., et, pro vestitu, dare eidem anno quolibet, quatuor libras, pro quibus obligo personaliter et bona largo modo.

Ad haec, ego, dictus Iohannes Sant Just, presens, etc., promitto etc., ut supra, obligo personaliter et bona.

Testes: Antonius Mut, scriptor, et Martinus Amorós, parrochie de Muro, firmam amborum predictorum [...].

20

1520, agosto, 3.

El brujulero Joan Salvat se compromete al pago de una imposición.

ARM. Prot. R-587, ad diem.

Nos, Iohannes Salvat, buxoler, Catherina Blanqua, uxor Pontii Sala quondam, Hieronyma, sponsa Iohannis Salvat buxoler, gratis, sine preiudicio primarum obligacionum, nos obligamus, simul et in solidum, solvere vobis magnifico Bernardo de Juny et Georgio de Santacilia, clavariis universitatis Maioricarum, absentibus, et successoribus vestris in dicto officio* monete Maioricarum, restantes ex pretiis impositionis encantuum[?] anni videlicet MDXXI et MDXX, per dictum Pontium Sala quondam, textorem, quas solvere promittimus sine omni dilatione [...].

Testes: Gabriel Domenech, blanquerius, et Antonius Mas, calsaterius.

* Sigue un blanco.

21

1498, septiembre, 5.

El portugués Álvaro Viera se compromete a trabajar en el taller de Bartomeu Oliva, pintor.

ARM. Prot. R.-770, f. 42.

Ego Alvarus Viera de Lisboa, residens in presenti civitate Maioricarum, gratis et ad tempus unius anni a die presenti in antea computandi, mitto personam meam vobiscum Bartholomeo Olives, pictori, civi Maioricarum, causa serviendi vobis in officio de pintor.

Promitto vobis quod, durante dicto tempore, non recedam a dicto vestro servitio, quod, si fecero, non possim stare hic Maioricis cum alio magistro pinctor.

Attamen, vos teneamini me tenere sanum et aegrum, in vestro cibo et potu et in fine dicti temporis dare et tradere octo ducatos auri in auro boni et iusti ponderis.

Hoc tamen acto et convento inter me et vos quod, si casus evenerit ego me voluere conferre a dicto vestro servitio infra annum, teneamini solvere mihi omne tempus quod vobis serviero, numerando prorrata de dicto pretio.

Ad haec, ego, Bartholomeus Olives antedictus, hiis presens et vos dictum Alvarum Viera in servitium meum, sub pactu et conditionibus supradictis, acceptans, promitto, finito tempore predicto, dare et tradere vobis dictos octo ducatos seu, si ante annum vos conferebatis, solvere id quod erit [...]

Testes: Iohannes Bابتista Rodi et Bartolomeus Alberto, mercatores ianuenses, pro nunc residentes in presente civitate Maioricarum, in quorum presentia firmamus.

22

1506, octubre, 26.

El pintor Bartomeu Olives decora el catafalco del funeral de Felipe el Hermoso.

ARM. RP 3665 Dades, ad diem.

Item paguí en Bartomeu Olives, per LII senyals reials patits, qui estaven meses als ciris qui estaven al entorn de la tomba [del rei Felip de Castella e primogénit d'Aragó], a raó de VI d. la pessa, ...1 liura, V sous VI diners.